mencales et CCC cahices de trigo, scilicet, de ual- / le in cuius fine est collis quidam 

paruus hic terminus est / a parte de Seron et transit in aliam partem ubi est / quedam rupis 

iuxta planicem: a parte de Almazan / et descendit circa planicem que arari potest usque 

ad uia / que est circa gramgiam ac uia iter ad Dezam et ad Al / mazan. Et hic terminus 

extenditur per uiam usque ad uallem de / Abeiar et descendit iusta uallem de Abeiar sicut 

/ aque descendunt ad partem de Cantauos; et hic//(fol. 73v) terminus descendit usque ad 

uallem que este iuxta altiorem / collem qui respicit ad uallem que est coniuxta Cessaius / 

sicut aque descendunt ad planiciem; alius uero terminus / incipit in eadem ualle ubi est 

sita Cessaius et uadit hic / terminus a parte de la Loriga usque ad uiam que uadit ad Dezam 

per colles sicut descendunt aque ad planices que / respiciunt ad Cantauos. Et ab ista auia 

a parte de la / Loriga incipit quedam planices et uadit usque ad Uil / lar; et ex parte de 

Deza est quedam uallis que se tenet / cum planicie2791 illa  et ab illa ualle que repicit ad 

Dezam / est de termino de Cantauos; et hic terminus extenditur / ad uallem ubi incipit 

prior terminos sicut aque similiter des-/ cendunt ad planicies; ab hoc itaque termino 

superiori usque / ad terminum inferiorem retinuit sibi Martinus abbas et fratribus suis 

presentibus et futuris; et in hac hereditate quam / sibi retenuit abbas concilium de Soria 

nec presentes / nec futuri faciant uim uel dem concilium ut mona-/ sterium de Orta perdat 

2791 El transcriptor indica interlineación de una “i”.  
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illam hereditatem. Et abbas simi-/ liter et monachi de Orta presentes et futuris numquam 

/ faciant uel dent consilium ut concilium de Soria perdat/ illam hereditatem quam abbas 

uendidit et dedit. Omnes/ prescripti termini sunt de Catauos cetera uero omnia circum / 

adiacencia sunt de Soria. Hec autem carta et hec conuenencia // (fol. 74r) est facta per 

fidem sine malo ingenio ex parte ab-/ batis et tocius capituli de Orta et ex parte tocius 

con-/ cilii de Soria, sicut de amico ad amicum et hoc in perpetu-/ um.= 

Siquis autem hanc2792 cartam et hanc conuenienciam / irrumpere uoluerit sit 

excomunicatus et maledictus /  a Deo. Hanc cartam ego Martinus, abbas de Orta, 

confirmo./ Ego prior, Bonus Homo, conf. Ego Uitalis, subprior, conf./ Ego Arnaldus, 

maiordomus, conf. Ego Senior, cantor, conf./ Ego Saturninus, sacrista, conf. Ego 

Uillelmus, cellerarius, conf./ Ego Pepinus, infirmarius, conf. Ego Michael2793, magister 

nouitiorum/ conf. Ego Uillelmus, portarius, conf. et totum capitulum confir-/ mamus. Ego 

Manes, iudez de Soria, conf. Ego Petrus Nu-/ nio, conf. Ego Gomiz Garcia conf. Ego 

Iustus conf. Ego / Dominico Uela conf. Ego Felizes Munioz conf. Ego Estephan Cristoual 

conf. Ego Uicent Iulan conf. Ego Martin Dominguez conf. Ego / don Pascal conf. Ego 

don Benedicto conf. Ego Munio San-/ cio conf., et totum concilium de Soria 

confirmamus. Hec/ carta fuit roborata in capitulo de Orta et in concilio/ de Soria. Era M.ª 

CC.ª XIIII.ª.  

Transcribe el documento: GARCÍA LUJÁN, José Antonio, Cartulario del Monasterio 

de Santa María de Huerta, estudio por José Antonio García Luján, edición facsímil, 

documento 37, pp. 58-60.  
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1179, 15 de abril. Nájera. 

 Alfonso VIII, rey de Castilla, y Sancho VI, rey de Navarra, pactan la entrega de 

Logroño, Navarrete, Ausejo, Autol y otras poblaciones. Se incluye por la mención a Soria 

en previsión del ataque de algún hombre de Navarra a cualquier castillo existente entre 

dicha localidad y Ágreda o los Cameros.  

• AGN, Comptos, códice 1, pp. 33-36.  

• AGN, Comptos códice 1, pp. 215-218  

Publica el documento: 

• GONZALEZ, Julio,  

• RAMÍREZ VAQUERO, Eloísa (dir.) HERREROS LOPETEGUI, Susana y 

BEROI LAZCANO, Marcelino, Corpus documental para la historia del reino de 

Navarra, Códices y Cartularios, tomo II, el primer cartulario de los reyes de 

Navarra el valor de lo escrito, Pamplona, Ministerio de Ciencia e Innovación, 

Gobierno de Navarra, 2013, documento 40, pp. 236-240. 

De pacto et amicicia quod Aldefonsus, rex Castelle, et Santius, rex Nauarre, fecerunt 

super Alaua et cetera castella.  

In nomine omnipotentis Dei et eius diuina clementia. Hoc est pactum et amicicia et 

concordia quam rex Aldefonsus Castelle et Sancius, rex Nauarre, sibi adinuicem fecerunt, 

2792 El transcriptor indica que la “c” está entre líneas.  
2793 El transcriptor indica que la “e” está entre líneas.  
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scilicet quod Sancius, rex Nauarre, dedit A[ldefonso], regi Castelle, Lucronium, 

Antelenam, Nauarret, Auguseio, Abtol et Resam.  

Et Aldefonsus, rex Castelle, misit Lucronium et iam dicta castra in fidelitate in manu Petri 

Roderici de Açagra, uel Martini Roderici de Açagra, uel Martini Guillelmi, uassallorum 

A[ldefonsi], regis Castelle, ut teneret illa quislibet illorum trium in fidelitate usque ad